

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm 1 w szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo duży druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 95.

Kraków, piątek 25 kwietnia 1941 r.

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Podpisanie kapitulacji greckich armii Epiru i Macedonii w Salonikach.

Berlin, 24 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje: W toku ofensywnych operacji niemieckich oddziałów w kierunku flanki greckich armii północnych od dnia 20 kwietnia miały miejsce wypadki lokalnych kapitulacji i złączenia broni, proponowanych komendzie 12 armii niemieckiej. Kiedy w dniu 22 IV delegacja grecka zaproponowała złożenie broni wobec dowódcy 11-ej armii włoskiej, na froncie Epiru skapitulowały wszystkie armie greckie Epiru i Macedonii, oszczone na północy przez wojska włoskie, zaś od wschodu przez wojska niemieckie, oraz odcięte od komunikacyjnych połączeń od tyłu. Akt kapitulacyjny został podpisany w Salonikach przez delegatów naczelnych komend sprzymierzonych z jednej oraz przez naczelnego dowódcę wojsk greckich z drugiej strony.

Berlin, 24 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje: Ruchy niemieckiego wojska lądowego w Grecji mają przebieg planowy. Uderzające przez Lamę dalej ku południowi siły zmusiły w historycznych Termopilach posiłki angielskie do walki. Na wodach greckich niemieckie samoloty bojowe zniszczyły wczoraj śladem nieprzyjacielskich okrętów handlowych, pojemności 37.000 ton i uszkodziły dwanaście większych wielkich okrętów przez zrzucone bomb. W zatoce Suda bomba najcięższego kalibru trafiła w wielki okręt wojenny. — W wypadkach zaatakowania okrętów chodzi przeważnie o transportowce, które miały na pokładach części uciekających z Grecji wojsk angielskich.

Samoloty bojowe i myśliwce zniszczyły wczoraj i przedwczoraj podczas ataków na nieprzyjacielskie bazy lotnicze na greckim lądzie 24 samoloty na ziemi i nieszkodliwiły kilka dział przeciwlotniczych. Niemieckie samoloty bojowe i nurkowe wyrzuciły ostatniej nocy ciężkie zniszczenia w zakładach wojennych i w składach nafty portu La Valotta na Malcie. Jeden brytyjski kontrtorpedowiec został ciężko trafiony. W porcie powstały wielkie pożary. W walkach powietrznych nad wyspą nieprzyjacieli stracił jeden samolot myśliwski typu „Hurricane”.

Na obszarze morskim dookoła Anglii samoloty bojowe zaatakowały w ataku zniżonym na pewien konwój, na południe od Aldeburgh jeden okręt handlowy, pojemności 3000 ton i uszkodziły ciężko drugi okręt przez trafienie bombą. Ostatniej nocy zniszczyły samoloty trzy okręty handlowe, łącznej pojemności 11.000 ton i uszkodziły trzy dalsze wielkie okręty.

Silne formacje samolotów bojowych obrzuciły w nocy na 23 kwietnia ponownie ważny port wojenny w Plymouth bombami rozpryskującymi i podpalającymi. Głównym punktem ataku były urządzenia zakładowe, zakłady zaopatrzenia i składy środków żywności marynarki. Powstały rozprzestrzenione pożary. Inne samoloty bojowe zaatakowały z dobrym rezultatem port wojenny w Portsmouth, jak również urządzenia portowe na wybrzeżu południowo-wschodnim i południowo-zachodnim brytyjskiej wyspy oraz na szczytach wybrzeża wschodniego.

Podczas próby nalotu nieprzyjaciela na obszarze obszary artylerji przeciwlotniczej straciła jeden nieprzyjacielski samolot. Nad terenem Rzeszy nie było żadnych działań wojennych. W czasie od 19 do 22 kwietnia nieprzyjacieli stracił łącznie 95 samolotów. Z liczby tej 38 zostało zestrzelonych w walkach powietrznych, a 57 przez artylerję przeciwlotniczą, reszta została zniszczona na ziemi. W tym samym czasie zaginęło 14 samolotów niemieckich.

Formacje generała lotnictwa Leehra brały szczególny udział w wielkich sukcesach podczas zwalczania nieprzyjacielskiej żeglugi na wodach greckich.

Skuteczne ataki włoskiego lotnictwa.

Rzym, 24 kwietnia. Włoski komunikat wojakowy ze środy brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje: Wojska włoskie aż do chwili kapitulacji

greckiej armii w Epirze i Macedonii kontynuowały swój zwycięski pochód na terenie nieprzyjacielskim, przełamując przytem zacięty opór i biorąc do niewoli jeńców oraz zdobywając broń i materiał.

Formacje lotnicze zaatakowały greckie okręty w kanale Santa Maura. Parowiec, pojemności 2.000 ton i dwa wielkie żaglowce zostały zatopione, jedna łódź podwodna i dwa dalsze nieprzyjacielskie okręty uszkodzone.

Król grecki wyjechał na Krete.

Lizbona, 24 kwietnia. Według informacji londyńskiej, służby prasowej, król Jerzy grecki wraz z księżm następcą tronu i członkami rządu opuścił Ateny. W proklamacji królewskiej oświadczone, iż król zamierza kontynuować działania wojenne z wyspy Kreta.

Grecja zrywa stosunki dyplomatyczne z Bułgarią.

Sofia, 24 kwietnia. Rząd grecki zakomunikował zerwanie stosunków dyplomatycznych z Bułgarią w nocie, którą poseł grecki w Sofii Piprinellis doręczył bułgarskiemu ministrowi spraw zagranicznych Iwanowi Popoffowi.

Treść noty greckiej nie jest znana w szczególności w Sofii. Przyjmuje się, że Gre-

we wschodniej części morza Śródziemnego jeden z włoskich samolotów torpedowych zatopił w dniu 21 bm. z pewnego silnie zabezpieczonego konwoju parowiec, pojemności 2.000 ton.

W nocy na 22 bm. samoloty niemieckiego korpusu lotniczego bombardowały ponownie wojskowe objekty bazy hydroplanowej na Malcie.

W Afryce północnej nieprzyjacieli kontynuował swoje próby wypadu z Tobruku, które natychmiast zostały unicestwione przez włoskie i niemieckie wojska. Kilka brytyjskich samochodów pancernych zostało zniszczonych, zdobyto broń i materiał.

Angielskie samoloty podjęły naloty na kilka miejscowości w Cyrenajce. Jeden nieprzyjacielski samolot został zestrzelony.

W Afryce wschodniej nieprzyjacielski ponowny atak na odcinku pod Dessie został odparty przez wojska włoskie.

cja uznała za powód do swego kroku obsadzenie obszarów trackich przez wojska bułgarskie.

Odwrót wojsk angielskich jest „kryty”.

Sztokholm, 24 kwietnia. Urzędowy komunikat szwajcarskiej kwatery brytyjskiej w Grecji przyznaje, że główny ciężar oporu przeciwko zwycięsko posuwającym się wojskom niemieckim spoczywał na Grekach.

Na lewym skrzydle frontu grecko-brytyjskiego, według tego urzędowego komunikatu, nie znajdują się już żadne brytyjskie jednostki. Anglicy skoncentrowali się na prawym skrzydle w tylnych liniach, położonych najbliższych portów, w których odbywa się ładowanie na okręty. Ten sam urzędowy komunikat stwierdza, że odwrót wojsk australijskich i nowozelandzkich jest kryty.

Przerwanie rozmów dyplomatycznych amerykańsko-rosyjskich.

Waszyngton, 24 kwietnia. Stosunki amerykańsko-rosyjskie, jak nadmieniano w kółkach politycznych, od czasu zawarcia paktu japońsko-rosyjskiego pogorszyły się do tego stopnia, że liczą się z możliwością zarządzenia w najbliższym czasie nowych ograniczeń wywozu ze Stanów Zjednoczonych do Rosji.

Rozmowy ambasadora rosyjskiego Konstantyna Oumańskiego z departamentem stanu, którym powszechnie przypisuje się wielką doniosłość, od czasu zawarcia paktu zostały przerwane i jak przypuszczają, nie będą w najbliższym czasie podjęte.

Artykuł moskiewskiej „Prawdy”, zarzucający rządowi Anglii i Stanów Zjednoczonych, iż chcą wojną Rosję w wojnę przeciw Niemcom i Japonii, wywołał w Nowym Jorku silne wrażenie. Wnioskując już z tego, ostatnie nadzieje co do nawiązania współpracy z Rosją sowiecką zostały obecnie ostatecznie pogrzebane. W przyjęciu, wydanem w piątek przez ambasadora sowieckiego, zauważono brak wszystkich wyższych przedstawicieli rządu Stanów Zjednoczonych, którzy jeszcze na poprzednim przyjęciu pojawili się w komplecie, z wiceministrem Wallace na czele.

Pakt trzech nienaruszalną podstawą polityki japońskiej.

Minister Matsuoka udziela informacji prasie.

Tokio, 24 kwietnia. Minister spraw zagranicznych Matsuoka przyjął we wtorek po swej pierwszej konferencji z premierem ks. Konoye przedstawicieli prasy krajowej i zagranicznej.

W swej deklaracji minister Matsuoka podkreślił, że podczas swej podróży po Europie zebrał spostrzeżenia i to na podsta-

wie własnego doświadczenia, tak, że dzisiaj z największą słusznością może mówić o ogólnej sytuacji. Wierzy on, że przyniesie mu to duże korzyści przy kierowaniu swych spraw na stanowisku ministra spraw zagranicznych. Zawarł on znajomość z członkami meżami Związku Sowieckiego. Matsuoka podkreślił następnie, że za-

Trzy największe niebezpieczeństwa grożące Anglii.

Waszyngton, 24 kwietnia. Przed konferencją z ambasadorem brytyjskim w Stanach Zjednoczonych lordem Halifaxem i posłem australijskim Casey, sekretarz stanu miał oświadczyć wobec przedstawicieli prasy swe wrażenia o rozwoju wypadków na arenie międzynarodowej.

Przy tej okazji starał się wywołać wrażenie jakoby „sytuacja Wielkiej Brytanii nie była katastrofalna”, oraz że należy oczekiwać decydującej zmiany na lepsze.

W skrajnej sprzeczności do tych optymistycznych wywodów Halifax pozostał owiane pesymizmem uwagi brytyjskiego ambasadora Halifaxa po konferencji, odbytej z Hullem. Sytuacja w rejonie śródziemnomorskim, straty brytyjskiego tonażu okrętowego i bombardowanie z powietrza angielskich miast określił Halifax jako „trzy największe niebezpieczeństwa grożące Anglii”.

Na pytanie, które z tych trzech niebezpieczeństw najbardziej zagraża Anglii, nie udzielił on w odpowiedzi odpowiedzi, bowiem wszystkie są dla Anglii równie niebezpieczne.

warcie paktu ze Związkiem Sowieckim jest dowodem, jak szybko załatwia się dzisiaj sprawy państwowe. Także i my — oświadczył Matsuoka — musimy szybko działać, aby dorównać obecnym wymaganiom czasu.

Minister zaznaczył z kolei, że Pakt Trzech pozostaje nienaruszalną podstawą japońskiej polityki zagranicznej. Rzecz jasna, że niema żadnych nieporozumień i żadnego fałszywego pojęcia między trzema związanymi sojuszem rządami co do paktu neutralności. Pakt oznacza poprawę stosunków z Rosją a a wraz z Paktem Trzech, jak również z układem chińsko-japońskim i pośrednictwem między Francją a Sycjmem jest symbolem zagranicznej polityki Japonii, która zmierza do dobrych stosunków sąsiedzkich. Jeśli moja podróż do Europy — oświadczył wreszcie Matsuoka — przyniesie korzyści dla narodu japońskiego, to należy przedewszystkiem zawdzięczać wielkiemu wpływowi domu cesarskiego i imperjum japońskiego.

Na pytanie co do japońskiej dyplomacji wobec Stanów Zjednoczonych oświadczył Matsuoka, że nie może się wypowiadzać, ponieważ nie ma z wyczujają podawać do wiadomości taktyki, która ma być stosowana.

Fuczau zajęty przez Japończyków.

Szanghaj, 24 kwietnia. Fuczau, stolica prowincji Fukien, stanowiący ostatni port na wybrzeżu chińskim, przez który odbywała się wymiana towarowa, w poniedziałek dostał się w ręce Japończyków.

Wojska japońskie, wysadzone na ląd z końcem ubiegłego tygodnia, musiały koło Lienkang i Czanglo, w pobliżu Fuczau stoczyć — jak oświadczył rzecznik japońskich władz wojskowych — stosunkowo ciężkie walki z wojskami Czangkingu, zanim dotarli do Fuczau, które padoło się bez walki. Po zajęciu Fuczau, Japończycy odcięli Czangkingowi całą komunikację towarową, przez wybrzeże Fukien.

Szanghaj, 24 kwietnia. Wydział prasowy japońskiej floty operującej na terytorjalnych wodach chińskich, podał w ubiegłą środę do wiadomości za pośrednictwem agencji Domei, że w toku pełnych powodzenia operacji wojsk japońskich przeciwko kluczowym portom w prowincjach Czekiang i Fukien jednostki japońskiej marynarki zajęły o zmierzchu tegoż dnia Sungmen i Czai-kiao oraz inne ważne miasta portowe na wybrzeżu Czekiang.

Czai-kiao jest ważnym portem na południowym wybrzeżu zatoki Hangezau, oddalonej o około 30 km na zachód od Ningpo, natomiast Sungmen leży w odległości około 35 km na południe od Haisen oraz 25 km na wschód od Wenling.

Imperjalny gabinet wojenny.

Nowy Jork, 24 kwietnia. „New York Post” donosi o możliwości utworzenia w krótkim czasie imperjalnego gabinetu wojennego.

W związku z wizytą australijskiego premiera Manziessa w Anglii, czołowi parlamentarzyści mieli możliwość przekonać się o wielkich korzyściach ścisłej współpracy Anglii i jej dominijów zarówno dla metropolii jak i wspomnianych dominijów. Nawet Churchill przywiązuje tej sprawie większe niż uprzednio znaczenie.

Zarówno naród angielski, jak i goście z imperjum, przybywający do Anglii, nie są zbyt budowani działalnością obecnego gabinetu wojennego. Możliwość wejścia do nowego gabinetu imperjalnego tego rodzaju osobistość, co Mackenzie King i Smuts będzie przez ogół zyczeńmi powitana.

Urzędowy komunikat rządu w Iraku.

Bejrut, 24 kwietnia. Rząd Iraku opublikował w środę urzędowy komunikat w sprawie wysadzenia na ląd w Basra oddziałów brytyjskich.

„Brytyjski rząd zwrócił się o udzielenie zezwolenia na przemarsz pewnych oddziałów wojskowych, co pozostaje w związku z układem zawartym między Anglią a Irakiem. W dniu 21 czerwca 1940 r. podjęte zostały z obu stron kroki, zmierzające do ułatwienia przemarszu oddziałów wojskowych przez Irak.

W związku z tem pewne oddziały bojowe armii brytyjskiej wylądowały w dniach 17 i 18 kwietnia br. w Basra, aby zgodnie z dokonanymi przygotowaniem móc je przetransportować przez teren Iraku. Rząd czuwał nad sprawami królestwa, oraz nad suwerennością narodu i nie dopuścił do tego, aby one mogły być w jakikolwiek sposób pogwałcone.

Jugosłowianie jadą do Palestyny.

Bukareszt, 24 kwietnia. Na pokładzie parowca „Regina Carol I“ odplynęła do Palestyny nowa grupa działaczy politycznych Jugosławii.

Przed odjazdem przeprowadzono surową rewizję zarówno bagażu podróżnych, jak i kabin załogi, ponieważ w ostatnich czasach odjeżdżający wielokrotnie próbowali zabrać ze sobą wielkie ilości kosztowności, złota i pieniędzy, przyczem korzystali z pomocy załogi.

Oświadczenie posła jugosłowiańskiego w Waszyngtonie.

Waszyngton, 24 kwietnia. Jugosławia ma w Stanach Zjednoczonych t. zw. dyplomatycznego przedstawiciela w osobie posła Foticza.

W czasie wizyty w departamencie stanu w Waszyngtonie p. Foticz miał oświadczyć, że jego rząd prowadzi będzie walkę. Nie otrzymał on dotychczas żadnej wiadomości o kapitulacji.

Na pytanie oświadczył, iż nie mu wiadomo, gdzie obecnie znajduje się jego rząd i nie jest on w stanie nawiązać z nim kontaktu.

Trzeba było pomóc, jeśli się obiecało!

Istambuł, 24 kwietnia. Poseł Sadak zamieszcza na łamach dziennika „Akszam“ artykuł wstępny utrzymany w dość ciepłym tonie na temat powołności pomocy amerykańskiej, która nie była w stanie uratować Jugosławii.

Jeżeli jednak już raz bierze się na siebie tego rodzaju zobowiązania, wówczas pomocy należy udzielić w taki sposób, aby skuteczność jej uwidoczniła się we właściwym czasie. Mówienie o pomocy dla Jugosławii, która uległa w antycznej walce, jest smutną ironią. Lepiej było milczeć, niż zapowiadać pomoc, która nie miała nadziei.

Na temat walki o morze Śródziemne pisze poseł Nadi w dzienniku „Omburiyet“, że mocarstwa osi przegrały zakończyć wojnę możliwie szybko, podczas gdy Anglia robi wszelkie wysiłki, celem przedłużenia jej możliwie jak najdłuższej.

Churchill u króla Anglii.

Madryt, 24 kwietnia. Z Londynu donoszą, że Churchill został przyjęty przez króla Jerzego w środę. Premier przedstawił królowi rozwój ostatnich wydarzeń w sytuacji wojennej. Według pogłosek, narada odbyła się w bardzo podnieconym nastroju i miała trwać dłuższy czas.

Jak Anglicy gospodarowali w Benghasi.

Rzym, 24 kwietnia. Na temat stosunków panujących w Benghasi w czasie okupacji angielskiej, ogłoszono obecnie z niarodajnej strony włoskiej następujące uzupełniające szczegóły:

Już w kilka godzin po wkroczeniu wojsk angielskich do Benghasi, żołnierze angielscy i australijscy rozpoczęli płądrowanie w całym mieście. Najpierw obrabowano systematycznie budynki publiczne. Wszystkie urządzenia wewnętrzne wywieziono na samochodach ciężarowych. Płądrowania przeniosły się następnie na mieszkania i domy prywatne. Australijczy w obecności oficerów wdzierali się do mieszkań prywatnych i wynosili z nich wszystko, co posiadało ich zdaniem jakakolwiek wartość.

Na krótko przed wycofaniem się wojsk angielskich z Benghasi rozpoczęło się nowe płądrowanie miasta. Zarabowano przedsiębiorstwa handlowe i wszystko, co jeszcze pozostało do zabrania, załadowano na samochody ciężarowe i wywieziono na wschód.

Feljeton krakowski.

Sobowtór.

— Przepraszam, czy mecenas Kolanko?...
— Nie, to pomyłka — wyjaśniłem zdziwiony.

Dzielnym, który wziął mnie za pana Kolanko, spojrział z niedowierzaniem, uśmiechając lekko kapelusza i odszedł, oglądając się kilkakrotnie. Widocznie nie wierzył mojemu zaprzeczeniu.

Spieszyłem się bardzo do kawiarni i byłem zadowolony, że nie zaczął mnie przesłuchiwać, wyjaśniać, tłumaczyć, przedstawiać się i innymi sposobami zabierać czas: prosto zapytał się i poszedł.

Ledwie w kawiarni usiadłem przy stole, podchodzi jakiś starszy pan z sumiastymi włosami:

— Witam, witam, mecenas! — zaczyna serdecznie. — Wrócił mecenas nareszcie do Krakowa. Ale „zoagnela“ pana podróz, twarz mizerna...

— Rzeczywiście trochę zeszczupiałem — mówię, — ale mimo to mecenasem nie jestem.

— Jaki nie mecenasem? Zmienił par zawód?

— O, nie! Jestem jak zawsze wytrwałym obywatelkiem. Nazywam się Butti.

— Butty? Przecież pan jest mecenasem, Emilem Kolankiem!

Głosy z nad Tamizy.

Co pisze prasa o obecnej sytuacji Anglii.

Kraków, 24 kwietnia. Zainteresowania prasy angielskiej ogniskują się obecnie dookoła następujących tematów: 1) sytuacja na Bałkanach, 2) możliwość dostarczenia pomocy przez Amerykę, 3) ataki odwetowe na Rzeszę niemiecką, 4) sytuacja wewnętrzno-polityczna i kontakty z dominującymi.

Co do sytuacji na Bałkanach, to opinii publicznej w Anglii trudno jest sobie wyrobić właściwy pogląd, gdyż doniesienia dzienników pozostają ze sobą w sprzeczności. Raz pisze się o sukcesach angielskich w Grecji, aby następnie przyznać się, że armia angielska wycofuje się z Grecji. — Podkreśla się przytem, że wojska angielskie ciągle zajmują „nowe pozycje“, ale nie są w stanie ich utrzymać. Wyjaśnia się to tem, że Niemcy posiadają znaczną przewagę w powietrzu. Równocześnie podkreśla się doskonałą postawę straży tylnych, które ciągle ścierają się z nieprzyjacielem. Nie kryje się jednak wcale, że armia angielska przechodzi w Grecji prawdziwie piekło i że wycofanie się z Grecji połączone będzie z dużymi stratami w ludziach i materiale.

Londyn jest nieco rozczarowany dość chłodnym stanowiskiem Stanów Zjednoczonych, które nie dostarczają pomocy w tak szybkim tempie, jak tego wymaga sytuacja. Trafiają się już nawet zarzuty pod adresem lorda Halifaxa, że pracuje zbyt powoli i nie naciska odpowiednio na Roosevelta. Tymczasem jednak szybkie załamanie się Jugosławii spowodowało znaczne ochłodzenie nastrojów szerokiej mas amerykańskiej wobec interwencyjnych planów Roosevelta.

Mówi się wiele o możliwości organizowania poważniejszych nalotów odwetowych na Niemcy, ale jak stwierdza lotniczy rzeczoznawca dziennika „Sunday Times“, nie jest to takie łatwe, ponieważ lotnictwo angielskie jest do tego celu niewystarczające, by przeprowadzać równie silne naloty na Niemcy, jak lotnictwo niemieckie na Anglię, a poza to w takim wypadku należałoby się liczyć ze wzmocnionymi atakami lotnictwa niemieckiego na Anglię. Ostatni atak zaś na Plymouth, według komunikatu Reutersa miał być niezwykle gwałtowny, a pierwsze doniesienia stwierdzają, że szkody materialne są znaczne.

Wiadomości, dochodzące z terenów wojny do dominów, wywołują poważne zaniepokojenie. Tak np. w Australii atakuje się słabe funkcjonowanie służby informacyjnej na temat wypadków na Bałkanach. Zastępca premiera Australii Fadden widział się zmuszonym zwołać parlament, aby w ten sposób wpłynąć na uspokojenie opinii publicznej.

Podczas gdy premier Australii Menzies przebywa od kilku miesięcy w Londynie, to premier kanadyjski Mackenzie King nie ma wcale ochoty na podróz do Anglii i twierdzi, że odda lepsze usługi, jeśli zostanie w Kanadzie. Po ostatnio odbytej naradzie z Rooseveltem Mackenzie King oświadczył, że „czynnik iniejujące zwołanie konferencji imperjalnej nie posiadają dokładnego obrazu funkcjonowania naczelnych władz imperjum“. Słowa te stanowią pośrednią krytykę metod Churchilla, który, jak wiadomo, jest inicjatorem zwołania konferencji imperjalnej.

Odrodzenie polityczne Brazylii.

Rio de Janeiro, 24 kwietnia. Szef sztabu generalnego Goes Monteiro wygłosił na uroczystości oficjalnej z okazji urodzin prezydenta Vargasa przemówienie na temat historycznego znaczenia pracy Vargasa, w którym m. in. podkreślił, iż naśladownictwo federalnego systemu Stanów Zjednoczonych stanowi najcięższy historyczny błąd polityki brazylijskiej.

Federalizm został w roku 1891 wprowadzony do konstytucji Brazylii, jako zupełnie obca instytucja, dzieląc na sztuczne federacyjne terytoria jednolity pod względem tradycji naród brazylijski. W związku z tem liberalno-republikańskie urządzenia państwowe zwyrodniały w krótkim czasie na terenie Brazylii, wywołując chaos polityczny.

Uporządkowanie stosunków zawdzięczać należy jedynie doświadczeniu i politycznemu geniuszowi Vargasa, który dla losów Brazylii jest osobistością zesłaną naprawdę przez Opatrzność. Polityczne odrodzenie, wprowadzone przez Vargasa, zwróciło się przeciwko partykularyzmowi, gadałkowej apoteozie parlamentaryzmu, skrajnościom społecznym oraz podporządkowaniu interesów i uczuć narodowych życzeniom mocarstw zagranicznych, wyzyskujących i lekceważących tradycyjnie Brazylię.

Bratnie narody kontynentu amerykańskiego mnszą lepiej poznać to dzieło odrodzenia, aby zrozumieć je i ocenić, oraz zacząć właściwie stanowisko wobec intryg i oszczerstw. Brazylija czuje się uczesniczką wspólnoty kontynentalnej, jednak zastrzegając sobie prawo rozwiązywania na własną rękę swoich żywotnych interesów, dyktowanych jej socjologiczną atmosferą.

Nowy dowódca angielski na Bliskim Wschodzie.

Sztokholm, 24 kwietnia. General-porucznik sir Thomas Blame, głównodowodzący wojsk australijskich na Bliskim Wschodzie, został mianowany — według doniesień angielskiej służby informacyjnej — zastępcą głównodowodzącego brytyjskich sił zbrojnych na Bliskim Wschodzie. General-porucznik Blame jest tem samym zastępcą generała Wavella.

Niemieccy katolicy obchodzili uroczystości urodziny Hitlera.

Berlin, 24 kwietnia. W rocznicę urodzin Kanclerza Hitlera we wszystkich kościołach katolickich w Rzeszy odbyły się nabożeństwa, które w tym roku przybrały szczególnie uroczysty i podniosły charakter.

Niemiecki episkopat, za pośrednictwem prezydium konferencji biskupów, przesłał Kanclerzowi Hitlerowi życzenia z okazji urodzin, podczas gdy biskup Berlina Konrad hr. von Preysing złożył życzenia w imieniu duchowieństwa berlińskiego.

Nowe posiłki wojskowe przybyły na Filipiny.

Nowy Jork, 24 kwietnia. Jak donosi Associated Press z Manili, na wyspy Filipińskie przybyły z Kalifornii posiłki wojskowe na pokładzie amerykańskiego transportowca wojkowego „Republic“.

Wśród 2000 świeżo sprowadzonych żołnierzy znajduje się 140 artylerzystów baterii nabrzeżnych, reszta składa się z lotników i piechoty. W drodze powrotnej o-

zapiszczenie brody lub powiesić sobie na piersiach tabliczkę z napisem: „Nie jestem ogólnie cenionym mecenasem Kolanko! Nazywam się całkiem inaczej! Dajcie mi spokój!“ Na szczęście znalazłem jeszcze jeden, dużo prostszy sposób:

Siedziałem w kawiarni „Tureckiej“, gdy podszedł do mego stolika jakiś wytworny pan:

— Dzieńdobry panu mecenasowi — przywitał mnie serdecznie — cieszę się, że pa na spotykam! Czy może się przysiąść?

— Proszę bardzo — przystałem. — Ja również cieszę się ze spotkania!...

— Dawno nie widzieliśmy się — ciągnął wytworny ten, — co u pana mecenasas słycać? Jak szanowna małżonka?

— Dziekuje — odparłem, — rozwieliś mi się!

— Państwo się rozwielił? Takie kochające i dobrane małżeństwo?

— Tak, na zadanie mojej żony. Bardzo nie lubiała, kiedy ja biłem i ciągnąłem za włosy...

— Pan bił panią Irme??

— No, naturalnie! Przecież to jedyny sposób wychowywania żony... Niestety, moja nie była dobrym materiałem i nie mogłem edukacji doprowadzić do końca. Nieznajomy pan gwałtownie zmienił temat:

— Czy widuje się pan teraz często ze Staszkiem Łackim?

— Ze Staszkiem?... Bardzo rzadko, a właściwie to zupełnie nie! Odkąd przyjechał mne na oszustwie karcaniem, wole się z nim nie spotykać... Ale żaluję, bo to bardzo sympatyczny chłopak...

kręć zabierze z sobą do Stanów Zjednoczonych żony i dzieci członków amerykańskich sił zbrojnych, zgodnie z planowanym programem ewakuacyjnym.

Incydent wobec francuskiego parowca.

Vichy, 24 kwietnia. Jak donosi agencja „Europa-Press“ z Vichy, w poniedziałek wieczór nadeszła tam wiadomość, iż francuska eskadra, patrolująca koło zachodniego wybrzeża Francji, wyśledziła francuski parowiec towarowy „Fort de France“, który został przytrzymany przez powien krążownik angielski.

Krążownik angielski zamierzał właśnie odtransportować parowca francuski przypuszczalnie do Gibraltaru. Na skutek interwencji eskadry francuskiej, krążownik angielski musiał zrezygnować ze swej zdobyczy, a francuski okręt wojenno odprawował się w kierunku „Fort de France“ do portu w Casablance. Bnówlec szczegółów na temat tego incydentu angielsko-francuskiego narazie brak.

Arabowie niezadowoleni z napływem żydów do Palestyny.

Bejrut, 24 kwietnia. W porównaniu z 987.127 Arabami liczba żydów, zamieszkujących Palestynę wynosi obecnie 501.542. Kola arabskie z przykrością stwierdzają, że do Palestyny napływają drogą legalną i nielegalną nowe zastępy żydostwa, a zarazem, że sprzedaż parcel żydom odbywa się w dalszym ciągu.

Kola arabskie w związku z tem podkreślają, że z kwoty 400.000 funtów palestyńskich rozdzielonej tytułem gospodarczych subwencji — 300.000 funtów otrzymali żydzi.

W kilku wierszach.

W związku ze stanowiskiem Turcji w zakresie polityki zagranicznej nadeszły do Sofji wiadomości, że w Ankarze ujawnia się silna tendencja w kierunku zbliżenia do mocarstw osi.

Nowojorskie dzienniki piszą, że Stany Zjednoczone odstąpiły 2.972 karabiny oraz 8.109 rewolwerów, odebranych przestępcom w Stanach Zjednoczonych, przeznaczając tę broń komiści do obrony brytyjskich mieszkań. Ponadto przesłano do Anglii 800.000 amunicji.

Chorwacki minister spraw wewnętrznych Arturkowicz oświadczył, że rząd chorwacki zamierza rozwiązać problem żydowski w taki sam sposób jak to uczyniono w Niemczech.

Naczelnik państwa Horty nakazał zwolnienie jugosłowiańskich jeńców wojennych narodowości chorwackiej.

Nowomianowany poseł niemiecki w Zagrzebiu Kasche wręczył szefowi państwa chorwackiego na uroczystej audyencji swoje listy uwierzytelniające.

Do Narvik przybył pierwszy autobus nowej linii łączącej Drontheim z Narvik. Przeszczek łącząca oba te miasta, i przebiegająca przez góry norweskie odbył autobus w ciągu 34 godzin.

Jak donosi Associated Press, dalszych 3.000 górników w rejonie kopalni w Durham rozpoczęło strajk. Ogólna liczba strajkujących wynosi obecnie 5.000.

Minister Rzeszy dr. Goebbels przyjął w środę nowomianowanego posła królestwa Bumanji w Berlinie, Baoula Bosy.

Napady rabunkowe, dokonywane przez londyński świat podziemny, przyczem obrabowywane są systematycznie transporty z żywnością, szarżą się w dalszym ciągu. Scotland Yard zorganizował przeciwko tym szajkom specjalne oddziały zmotoryzowane, które mają biwakowicie interweniować w wypadkach rabunków.

W Bułgarii odbywa się w dalszym ciągu akcja zbiórki pieniędzy i darów dla żołnierzy niemieckich i bułgarskich. Dotychczas zabrano w gotówce przeszło 6 milionów lewów. Przygotowane jest 60.000 paczek, które zostaną rozdzielone pomiędzy żołnierzy niemieckich i bułgarskich.

Jak donoszą z Sidney, rząd australijski postanowił powołać parlament, celem przeprowadzenia dyskusji nad sytuacją wojenną.

Odnosna firma armatorska zakomunikowała o zatonięciu norweskiego parowca „Samnanger“ pod 4.276 br. t. rej. pozostającego na służbie angielskiej.

— Nie, niestety nie jestem ani mecenasem, ani kolankiem, ani tem bardziej Emilem, choć to imię bardzo mi odpowiadało.

— Zartuje pan!

— Mówię poważnie...

Wasiasty pan spojrział na mnie z powątpiewaniem i nagle zerwał się z krzesła:

— Ja bardzo przepraszam. Takie niepo rozumienie!... Ale co za podobieństwo!... No, no... Pan pozwoli, że się przedstawię...

Przedstawił się i piłował nudną rozmową przez pół godziny, podnosząc zalety mego sobowtóra — mecenasa Kolanko, jakby to mi mogło zrobić przyjemność.

Od tego czasu nie było dnia, żeby ktoś mnie nie wziął za Kolanko. Kelnerzy mi się klaniali z uniozmem: „sługa pana mecenasas!“ Jacyś panowie klepali mnie po ramieniu: „ho, ho! dawno nie widzieliśmy się, kochany kolego!“... Piękne kobiety rzucały mi się na szyję z okrzykiem: „Najdroższy Emile, nareszcie wróciłeś!“ a gdy robiłem zdziwiona minę, rozpaczały: „wiesz zapomniałeś już o twojej Lalce? Ciapciś, Zuczku, Kociaku, Mopsiatku lub t. p. Podziwiałem fantazjarkę mecenasas w dobie raniu nazw. Dorożkarze podjeżdżali z zapytaniem: „Panie mecenasie, jedziemy jak zwykle?“

Z początku bawiły mnie nieporozumienia, ale w końcu poczułem mnie to złościć. Co u licha! Nie przestana mnie uważać za jakiegoś Kolanko? Czy nie będę miał spokoju w tempiekiem mieście? Zaczęłam przejmować się rodą znanego mecenasas i zatra cilem swoją indywidualność. Chciałem wyjechać z Krakowa, zmienić wygląd przez

— No, tak, w klubie myśliwskim. Nie udało mi się wielka wola i karta wypa: dla z rekawa!

Zapadło przykre milczenie...

Wyjąłem papierosnicę i poczesztowałem szeszonego sasiada papierosem.

— Jaka piękna, złota papierosnica — zachwycił się niepewnym tonem, aby przezwąć milczenie.

— Ach, drobnotka! Ukradłem ją pewnemu przemysłowcowi, dyrektorowi Buttiemu... Może go pan z... Bardzo sympatyczny typ.

Nieznajomy pan nie wytrzymał: — Co ukradł pan papierosnicę? Pan ogólnie szanowany adwokat? Pan znany z uczciwości Emil Kolanko?

— Ciszej! — uspokoiłem go nerwowo, — niech pan tak głośno nie wymawia mego nazwiska! Gotowi mnie złapać! Po zamordowaniu Karambolskiego, prezesa związku bilardzystów, wole się nie afiszować... Scigają mnie przecież listami gończemi...

Nieznajomy zerwał się z przerażoną miną i — wybiegł z kawiarni.

Powtórzyłem mój zabieg jeszcze kilkakrotnie na różnych osobach pięci obójga, którzy mnie brali za niebezpiecznego mecenasas. Teraz mam już spokój. Nikt mi się nie rzuca na szyję, ani nie wita radosnym: „Dzień dobry Emile!“ Wiele osób odwraca się odemnie na ulicy i wychodzi z kawiarni, gdy ja wchodzi...

Przestałem być „kochanym mecenasem“! mam nareszcie spokój! Nawet kelnerzy i dorożkarze przestali mi się klaniać. Jestem napowrót skromnym obywatelkiem. Butti.

Butti.

Wolne posady
CUKIERNIKA
KELNER
MODNIARKE
TECHNIK
SIŁA
SZŁAZA
SZOFEROWY
POSZUKIWANA
POSZUKUJE
CZELADNIKA
POSZUKUJE
PANIENKE
DZIEWICZYNE
PRACOWNICZKI
KAWCOWA
PRAWNICZKA
FRYZJERA
PRZYJME
ODSTAPIE
ELEKTROMONTER
POTRZEBNY
FRYZJERKA
SZŁAZA
SZOFEROWY
POSZUKIWANA
POSZUKUJE
CZELADNIKA
POSZUKUJE
PANIENKE
DZIEWICZYNE
PRACOWNICZKI

do wszystkiego, z dobrem gotowaniem, może się zgłosić od godz. 19: Koerd, Jul Lea 4/9. 16933
POTRZEBNA kucharka do Ba. ru. Basztowa 18. 17015
FRYZJERA meskiego, fryzjerkę, przyjmie: M. Koniańska 26, Kraków. 17052
PRZYJME służącą lubiącą dzieci, na prowinie. Wiadomość: Kraków, Kościuszki 1 Wę. dliniarna. 17018
ODSTAPIE stróżstwo — w dzielnicy Kazimierza. Wiadomość Augustjańska 15 m. 4. 17019
ELEKTROMONTER i pomocnik poszukiwani. Zgłoszenia: ulica św. Tomasza 20, 19. Zgłoszenia: Kraków, Florjańska 16, m. 5. 16970
SIŁA biurowa, doskonale mieciecki i polski, maszynopismo, kęsięgozostanie zatrudniona. Zgłoszenia: Kraków, Florjańska 16, m. 5. 16971
SZŁAZA do wszystkiego, skromnych wymagań, przyjmie zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Zielna 22, m. 3. 16988
SZOFEROWY 6-ciu SZOFEROWY na wyjazd w Gubernatorstwa OD ZARAZ poszukiwanych. — Tylko kierowcy narodo. wości miecieckiej (piewszestwo ślusarzy) zgłoszą się: Kraft dunch Freude — Haus. Piaz Matejki. 16987
POSZUKIWANA kiewowicka skle pu delikatesowe go w Krakowie, wladajaca dobrze jezykiem niemiec kiejm. Z 3 kauceja maja pierwszenstwo. — Oferty: Kraków, Skrytka pocztowa 138. 16991
POSZUKUJE niezolwej sluzacej z samodzielnem gotowaniem. — Zgłoszenia: Kraków, ulica Skawinska Boczna D. 3, sklep. 16993
CZELADNIKA sztolarskiego samodzielnego na roboty meblowe, formiowane — przyjmie J. Palinski, Kraków, Szlak 65. 16997
POSZUKUJE dziewczyny UCZCIWEJ pilnej i mowiaccej po niemiecku. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 16937”.
TOKARZ drzewny znajdzie mietychmiast prace. — Zgłoszenia osobiste: ul. Łokietka 11. 16941
PANIENKE poszukujaca, mu. zykalna (fortepian) przyjmie na bezpłatną praktykę biurową Jagiellońska 10/6. 16950
DZIEWICZYNE z gotowaniem do dwóch osób, uzolwa, polecona — dobre traktowanie — przyjmie. Prazmowskiego 49a, m. 6, Osiedle Oficerskie. 16952
Poszukiwanj zaraz: 1) TECHNIK DROGOWY, 2) DROGOMI STRZE. Wymaga na dłuższą praktykę przy budowie nowych dróg i czesolowa znajomosc jezyka niemieckiego. — Zgłoszenia z odpisami świadectw praktyki do Gońca Krak., Kraków, pod „Nr. 16999”.
PRAKTYKANTKE 14-16-letnia — przyjmie do sklepu. Zgłoszenia: Leliewa 9 m. 2, godz. 1-4. 17023

KAWCOWA szyje kostjumi, plaszcze, poszu kuje szyje w do mu prywatnym, Zgłoszenia: Go niec Krak., Kra ków, „Nr. 16936”
PRAWNICZKA magistra, dwa lata praktyki sado wej, szuka posa dy, najchętniej w prywatnym przed siębiorstwie. Go niec Krakowski, Kraków — „Nr. 17055”.
FRYZJERA meskiego, fryzjerkę, przyjmie: M. Koniańska 26, Kraków. 17052
PRZYJME służącą lubiącą dzieci, na prowinie. Wiadomość: Kraków, Kościuszki 1 Wę. dliniarna. 17018
ODSTAPIE stróżstwo — w dzielnicy Kazimierza. Wiadomość Augustjańska 15 m. 4. 17019
ELEKTROMONTER i pomocnik poszukiwani. Zgłoszenia: ulica św. Tomasza 20, 19. Zgłoszenia: Kraków, Florjańska 16, m. 5. 16970
SIŁA biurowa, doskonale mieciecki i polski, maszynopismo, kęsięgozostanie zatrudniona. Zgłoszenia: Kraków, Florjańska 16, m. 5. 16971
SZŁAZA do wszystkiego, skromnych wymagań, przyjmie zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Zielna 22, m. 3. 16988
SZOFEROWY 6-ciu SZOFEROWY na wyjazd w Gubernatorstwa OD ZARAZ poszukiwanych. — Tylko kierowcy narodo. wości miecieckiej (piewszestwo ślusarzy) zgłoszą się: Kraft dunch Freude — Haus. Piaz Matejki. 16987
POSZUKIWANA kiewowicka skle pu delikatesowe go w Krakowie, wladajaca dobrze jezykiem niemiec kiejm. Z 3 kauceja maja pierwszenstwo. — Oferty: Kraków, Skrytka pocztowa 138. 16991
POSZUKUJE niezolwej sluzacej z samodzielnem gotowaniem. — Zgłoszenia: Kraków, ulica Skawinska Boczna D. 3, sklep. 16993
CZELADNIKA sztolarskiego samodzielnego na roboty meblowe, formiowane — przyjmie J. Palinski, Kraków, Szlak 65. 16997
POSZUKUJE dziewczyny UCZCIWEJ pilnej i mowiaccej po niemiecku. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 16937”.
TOKARZ drzewny znajdzie mietychmiast prace. — Zgłoszenia osobiste: ul. Łokietka 11. 16941
PANIENKE poszukujaca, mu. zykalna (fortepian) przyjmie na bezpłatną praktykę biurową Jagiellońska 10/6. 16950
DZIEWICZYNE z gotowaniem do dwóch osób, uzolwa, polecona — dobre traktowanie — przyjmie. Prazmowskiego 49a, m. 6, Osiedle Oficerskie. 16952
Poszukiwanj zaraz: 1) TECHNIK DROGOWY, 2) DROGOMI STRZE. Wymaga na dłuższą praktykę przy budowie nowych dróg i czesolowa znajomosc jezyka niemieckiego. — Zgłoszenia z odpisami świadectw praktyki do Gońca Krak., Kraków, pod „Nr. 16999”.
PRAKTYKANTKE 14-16-letnia — przyjmie do sklepu. Zgłoszenia: Leliewa 9 m. 2, godz. 1-4. 17023

Obiad dziś chudy, jałowy!
Rle zlek jest pomyśle...
Co tu dodać ciekawego?
Mam! Muszardę Żurawskiego.
GARDEROBE bielejone używam kupuje Place do brzo. Dietla 9 m. 17, ofiarna 2 piętro. 16959
KUPIE okazuje nowe go srebrnego lub niebieskiego lisu Zgłoszenia: Go niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 16985”.
PSA wliczaca lub innej rasy, duzego kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16981”.
MIESZARKE do ciasta cukier niczaj lub piekarniczką kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 17005”.
MASZYNY do szycia beben kowa, szwskie, leworamienne, — krawiecki kupie Kricheer Kraków Zwierzyniecka 6 2756k
POTRZEBUJE MY zaraz ubrań, palt raglanów, kostju mów, sukien, kilimów, dywanów. 17074
DAJEMY ZALICZKI Komiss Adolf Hitler-Platz 12, tel. 148-13. 17104
ZŁOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: GRODZKA 60, 17106
KONIA grubego kupie, może być starszy Goniec Krakowski Kraków „Nr. 16978”.
ZBIORY zmaczków: kupno sprzedaje, zamiana A. Macak — Długa 2. 17086
UBRANIE ciemne teźstego mejszyznie kupie, Radziwiłłowska 31/2. 16963
KUPIMY wozek roczny w dobrym stanie, — nośność do 200 kg Zgłoszenia: Skład pierza, św. Tomasz 26, sklep. 16985
KUPIE złota branzolete, tańcuszek lub pierścionek. Radziwiłłowska 25/14. 16973
KUPIE blam pod damskie futro w dobrym stanie. Łagiewni. oka 29c, 1/2. 17007
FRYZJERSKI zakład, Kraków, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. 16989
GARDEROBE bielejone używam kupuje Place do brzo. Dietla 9 m. 17, ofiarna 2 piętro. 16959
KUPIE okazuje nowe go srebrnego lub niebieskiego lisu Zgłoszenia: Go niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 16985”.
PSA wliczaca lub innej rasy, duzego kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16981”.
MIESZARKE do ciasta cukier niczaj lub piekarniczką kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 17005”.
MASZYNY do szycia beben kowa, szwskie, leworamienne, — krawiecki kupie Kricheer Kraków Zwierzyniecka 6 2756k
POTRZEBUJE MY zaraz ubrań, palt raglanów, kostju mów, sukien, kilimów, dywanów. 17074
DAJEMY ZALICZKI Komiss Adolf Hitler-Platz 12, tel. 148-13. 17104
ZŁOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: GRODZKA 60, 17106
KONIA grubego kupie, może być starszy Goniec Krakowski Kraków „Nr. 16978”.
ZBIORY zmaczków: kupno sprzedaje, zamiana A. Macak — Długa 2. 17086
UBRANIE ciemne teźstego mejszyznie kupie, Radziwiłłowska 31/2. 16963
KUPIMY wozek roczny w dobrym stanie, — nośność do 200 kg Zgłoszenia: Skład pierza, św. Tomasz 26, sklep. 16985
KUPIE złota branzolete, tańcuszek lub pierścionek. Radziwiłłowska 25/14. 16973
KUPIE blam pod damskie futro w dobrym stanie. Łagiewni. oka 29c, 1/2. 17007
FRYZJERSKI zakład, Kraków, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. 16989
GARDEROBE bielejone używam kupuje Place do brzo. Dietla 9 m. 17, ofiarna 2 piętro. 16959
KUPIE okazuje nowe go srebrnego lub niebieskiego lisu Zgłoszenia: Go niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 16985”.
PSA wliczaca lub innej rasy, duzego kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16981”.
MIESZARKE do ciasta cukier niczaj lub piekarniczką kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 17005”.
MASZYNY do szycia beben kowa, szwskie, leworamienne, — krawiecki kupie Kricheer Kraków Zwierzyniecka 6 2756k
POTRZEBUJE MY zaraz ubrań, palt raglanów, kostju mów, sukien, kilimów, dywanów. 17074
DAJEMY ZALICZKI Komiss Adolf Hitler-Platz 12, tel. 148-13. 17104
ZŁOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: GRODZKA 60, 17106
KONIA grubego kupie, może być starszy Goniec Krakowski Kraków „Nr. 16978”.
ZBIORY zmaczków: kupno sprzedaje, zamiana A. Macak — Długa 2. 17086
UBRANIE ciemne teźstego mejszyznie kupie, Radziwiłłowska 31/2. 16963
KUPIMY wozek roczny w dobrym stanie, — nośność do 200 kg Zgłoszenia: Skład pierza, św. Tomasz 26, sklep. 16985
KUPIE złota branzolete, tańcuszek lub pierścionek. Radziwiłłowska 25/14. 16973
KUPIE blam pod damskie futro w dobrym stanie. Łagiewni. oka 29c, 1/2. 17007
FRYZJERSKI zakład, Kraków, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. 16989
GARDEROBE bielejone używam kupuje Place do brzo. Dietla 9 m. 17, ofiarna 2 piętro. 16959
KUPIE okazuje nowe go srebrnego lub niebieskiego lisu Zgłoszenia: Go niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 16985”.
PSA wliczaca lub innej rasy, duzego kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16981”.
MIESZARKE do ciasta cukier niczaj lub piekarniczką kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 17005”.
MASZYNY do szycia beben kowa, szwskie, leworamienne, — krawiecki kupie Kricheer Kraków Zwierzyniecka 6 2756k
POTRZEBUJE MY zaraz ubrań, palt raglanów, kostju mów, sukien, kilimów, dywanów. 17074
DAJEMY ZALICZKI Komiss Adolf Hitler-Platz 12, tel. 148-13. 17104
ZŁOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: GRODZKA 60, 17106
KONIA grubego kupie, może być starszy Goniec Krakowski Kraków „Nr. 16978”.
ZBIORY zmaczków: kupno sprzedaje, zamiana A. Macak — Długa 2. 17086
UBRANIE ciemne teźstego mejszyznie kupie, Radziwiłłowska 31/2. 16963
KUPIMY wozek roczny w dobrym stanie, — nośność do 200 kg Zgłoszenia: Skład pierza, św. Tomasz 26, sklep. 16985
KUPIE złota branzolete, tańcuszek lub pierścionek. Radziwiłłowska 25/14. 16973
KUPIE blam pod damskie futro w dobrym stanie. Łagiewni. oka 29c, 1/2. 17007
FRYZJERSKI zakład, Kraków, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. 16989
GARDEROBE bielejone używam kupuje Place do brzo. Dietla 9 m. 17, ofiarna 2 piętro. 16959
KUPIE okazuje nowe go srebrnego lub niebieskiego lisu Zgłoszenia: Go niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 16985”.
PSA wliczaca lub innej rasy, duzego kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16981”.
MIESZARKE do ciasta cukier niczaj lub piekarniczką kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 17005”.
MASZYNY do szycia beben kowa, szwskie, leworamienne, — krawiecki kupie Kricheer Kraków Zwierzyniecka 6 2756k
POTRZEBUJE MY zaraz ubrań, palt raglanów, kostju mów, sukien, kilimów, dywanów. 17074
DAJEMY ZALICZKI Komiss Adolf Hitler-Platz 12, tel. 148-13. 17104
ZŁOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: GRODZKA 60, 17106
KONIA grubego kupie, może być starszy Goniec Krakowski Kraków „Nr. 16978”.
ZBIORY zmaczków: kupno sprzedaje, zamiana A. Macak — Długa 2. 17086
UBRANIE ciemne teźstego mejszyznie kupie, Radziwiłłowska 31/2. 16963
KUPIMY wozek roczny w dobrym stanie, — nośność do 200 kg Zgłoszenia: Skład pierza, św. Tomasz 26, sklep. 16985
KUPIE złota branzolete, tańcuszek lub pierścionek. Radziwiłłowska 25/14. 16973
KUPIE blam pod damskie futro w dobrym stanie. Łagiewni. oka 29c, 1/2. 17007
FRYZJERSKI zakład, Kraków, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. 16989
GARDEROBE bielejone używam kupuje Place do brzo. Dietla 9 m. 17, ofiarna 2 piętro. 16959
KUPIE okazuje nowe go srebrnego lub niebieskiego lisu Zgłoszenia: Go niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 16985”.
PSA wliczaca lub innej rasy, duzego kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16981”.
MIESZARKE do ciasta cukier niczaj lub piekarniczką kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 17005”.
MASZYNY do szycia beben kowa, szwskie, leworamienne, — krawiecki kupie Kricheer Kraków Zwierzyniecka 6 2756k
POTRZEBUJE MY zaraz ubrań, palt raglanów, kostju mów, sukien, kilimów, dywanów. 17074
DAJEMY ZALICZKI Komiss Adolf Hitler-Platz 12, tel. 148-13. 17104
ZŁOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: GRODZKA 60, 17106
KONIA grubego kupie, może być starszy Goniec Krakowski Kraków „Nr. 16978”.
ZBIORY zmaczków: kupno sprzedaje, zamiana A. Macak — Długa 2. 17086
UBRANIE ciemne teźstego mejszyznie kupie, Radziwiłłowska 31/2. 16963
KUPIMY wozek roczny w dobrym stanie, — nośność do 200 kg Zgłoszenia: Skład pierza, św. Tomasz 26, sklep. 16985
KUPIE złota branzolete, tańcuszek lub pierścionek. Radziwiłłowska 25/14. 16973
KUPIE blam pod damskie futro w dobrym stanie. Łagiewni. oka 29c, 1/2. 17007
FRYZJERSKI zakład, Kraków, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. 16989
GARDEROBE bielejone używam kupuje Place do brzo. Dietla 9 m. 17, ofiarna 2 piętro. 16959
KUPIE okazuje nowe go srebrnego lub niebieskiego lisu Zgłoszenia: Go niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 16985”.
PSA wliczaca lub innej rasy, duzego kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16981”.
MIESZARKE do ciasta cukier niczaj lub piekarniczką kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 17005”.
MASZYNY do szycia beben kowa, szwskie, leworamienne, — krawiecki kupie Kricheer Kraków Zwierzyniecka 6 2756k
POTRZEBUJE MY zaraz ubrań, palt raglanów, kostju mów, sukien, kilimów, dywanów. 17074
DAJEMY ZALICZKI Komiss Adolf Hitler-Platz 12, tel. 148-13. 17104
ZŁOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: GRODZKA 60, 17106
KONIA grubego kupie, może być starszy Goniec Krakowski Kraków „Nr. 16978”.
ZBIORY zmaczków: kupno sprzedaje, zamiana A. Macak — Długa 2. 17086
UBRANIE ciemne teźstego mejszyznie kupie, Radziwiłłowska 31/2. 16963
KUPIMY wozek roczny w dobrym stanie, — nośność do 200 kg Zgłoszenia: Skład pierza, św. Tomasz 26, sklep. 16985
KUPIE złota branzolete, tańcuszek lub pierścionek. Radziwiłłowska 25/14. 16973
KUPIE blam pod damskie futro w dobrym stanie. Łagiewni. oka 29c, 1/2. 17007
FRYZJERSKI zakład, Kraków, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. 16989
GARDEROBE bielejone używam kupuje Place do brzo. Dietla 9 m. 17, ofiarna 2 piętro. 16959
KUPIE okazuje nowe go srebrnego lub niebieskiego lisu Zgłoszenia: Go niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 16985”.
PSA wliczaca lub innej rasy, duzego kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16981”.
MIESZARKE do ciasta cukier niczaj lub piekarniczką kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 17005”.
MASZYNY do szycia beben kowa, szwskie, leworamienne, — krawiecki kupie Kricheer Kraków Zwierzyniecka 6 2756k
POTRZEBUJE MY zaraz ubrań, palt raglanów, kostju mów, sukien, kilimów, dywanów. 17074
DAJEMY ZALICZKI Komiss Adolf Hitler-Platz 12, tel. 148-13. 17104
ZŁOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: GRODZKA 60, 17106
KONIA grubego kupie, może być starszy Goniec Krakowski Kraków „Nr. 16978”.
ZBIORY zmaczków: kupno sprzedaje, zamiana A. Macak — Długa 2. 17086
UBRANIE ciemne teźstego mejszyznie kupie, Radziwiłłowska 31/2. 16963
KUPIMY wozek roczny w dobrym stanie, — nośność do 200 kg Zgłoszenia: Skład pierza, św. Tomasz 26, sklep. 16985
KUPIE złota branzolete, tańcuszek lub pierścionek. Radziwiłłowska 25/14. 16973
KUPIE blam pod damskie futro w dobrym stanie. Łagiewni. oka 29c, 1/2. 17007
FRYZJERSKI zakład, Kraków, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. 16989
GARDEROBE bielejone używam kupuje Place do brzo. Dietla 9 m. 17, ofiarna 2 piętro. 16959
KUPIE okazuje nowe go srebrnego lub niebieskiego lisu Zgłoszenia: Go niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 16985”.
PSA wliczaca lub innej rasy, duzego kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16981”.
MIESZARKE do ciasta cukier niczaj lub piekarniczką kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 17005”.
MASZYNY do szycia beben kowa, szwskie, leworamienne, — krawiecki kupie Kricheer Kraków Zwierzyniecka 6 2756k
POTRZEBUJE MY zaraz ubrań, palt raglanów, kostju mów, sukien, kilimów, dywanów. 17074
DAJEMY ZALICZKI Komiss Adolf Hitler-Platz 12, tel. 148-13. 17104
ZŁOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: GRODZKA 60, 17106
KONIA grubego kupie, może być starszy Goniec Krakowski Kraków „Nr. 16978”.
ZBIORY zmaczków: kupno sprzedaje, zamiana A. Macak — Długa 2. 17086
UBRANIE ciemne teźstego mejszyznie kupie, Radziwiłłowska 31/2. 16963
KUPIMY wozek roczny w dobrym stanie, — nośność do 200 kg Zgłoszenia: Skład pierza, św. Tomasz 26, sklep. 16985
KUPIE złota branzolete, tańcuszek lub pierścionek. Radziwiłłowska 25/14. 16973
KUPIE blam pod damskie futro w dobrym stanie. Łagiewni. oka 29c, 1/2. 17007
FRYZJERSKI zakład, Kraków, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. 16989
GARDEROBE bielejone używam kupuje Place do brzo. Dietla 9 m. 17, ofiarna 2 piętro. 16959
KUPIE okazuje nowe go srebrnego lub niebieskiego lisu Zgłoszenia: Go niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 16985”.
PSA wliczaca lub innej rasy, duzego kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16981”.
MIESZARKE do ciasta cukier niczaj lub piekarniczką kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 17005”.
MASZYNY do szycia beben kowa, szwskie, leworamienne, — krawiecki kupie Kricheer Kraków Zwierzyniecka 6 2756k
POTRZEBUJE MY zaraz ubrań, palt raglanów, kostju mów, sukien, kilimów, dywanów. 17074
DAJEMY ZALICZKI Komiss Adolf Hitler-Platz 12, tel. 148-13. 17104
ZŁOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: GRODZKA 60, 17106
KONIA grubego kupie, może być starszy Goniec Krakowski Kraków „Nr. 16978”.
ZBIORY zmaczków: kupno sprzedaje, zamiana A. Macak — Długa 2. 17086
UBRANIE ciemne teźstego mejszyznie kupie, Radziwiłłowska 31/2. 16963
KUPIMY wozek roczny w dobrym stanie, — nośność do 200 kg Zgłoszenia: Skład pierza, św. Tomasz 26, sklep. 16985
KUPIE złota branzolete, tańcuszek lub pierścionek. Radziwiłłowska 25/14. 16973
KUPIE blam pod damskie futro w dobrym stanie. Łagiewni. oka 29c, 1/2. 17007
FRYZJERSKI zakład, Kraków, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. 16989
GARDEROBE bielejone używam kupuje Place do brzo. Dietla 9 m. 17, ofiarna 2 piętro. 16959
KUPIE okazuje nowe go srebrnego lub niebieskiego lisu Zgłoszenia: Go niec Krakowski, Kraków, — „Nr. 16985”.
PSA wliczaca lub innej rasy, duzego kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16981”.
MIESZARKE do ciasta cukier niczaj lub piekarniczką kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 17005”.
MASZYNY do szycia beben kowa, szwskie, leworamienne, — krawiecki kupie Kricheer Kraków Zwierzyniecka 6 2756k
POTRZEBUJE MY zaraz ubrań, palt raglanów, kostju mów, sukien, kilimów, dywanów. 17074
DAJEMY ZALICZKI Komiss Adolf Hitler-Platz 12, tel. 148-13. 17104
ZŁOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: GRODZKA 60, 17106
KONIA grubego kupie, może być starszy Goniec Krakowski Kraków „Nr. 16978”.
ZBIORY zmaczków: kupno sprzedaje, zamiana A. Macak — Długa 2. 17086
UBRANIE ciemne teźstego mejszyznie kupie, Radziwiłłowska 31/2. 16963
KUPIMY wozek roczny w dobrym stanie, — nośność do 200 kg Zgłoszenia: Skład pierza, św. Tomasz 26, sklep. 16985
KUPIE złota branzolete, tańcuszek lub pierścionek. Radziwiłłowska 25/14. 16973
KUPIE blam pod damskie futro w dobrym stanie. Łagiewni. oka 29c, 1/2. 17007
FRYZJERSKI zakład, Kraków, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24